



Vaše značka:  
Ze dne: 12. 09. 2024  
Č. j.: MULTM/0074511/24/KST/ECh  
Sp. zn.: MULTM/0071027/24/KST/ECh  
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková  
Telefon: +420 416 916 206  
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Správa Arcibiskupského zámku  
a zahrad v Kroměříži, z.ú.  
Sněmovní náměstí 1/2  
767 01 Kroměříž

Litoměřice 26. 09. 2024

**Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane řediteli,

dne 12.09.2024 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), evidovaná pod č.j. MULTM/0071027/24/KST/ECh, týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

*V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádáme o poskytnutí následujících informací:*

- Jaká je celková plocha veřejných parků ve vašem městě. Prosím plochu uvádějte v hektarech.*
- Jaká je celková plocha veřejné zeleně ve vašem městě. Prosím plochu uvádějte v hektarech.*
- Jaké byly celkové roční výdaje na údržbu veřejné zeleně za roky 2021 až 2023. Pokud to bude možné, prosíme o rozdělení na náklady na údržbu parků a náklady na ostatní veřejnou zeleň.*

Poskytnuté informace:

Ad 1) Plocha veřejných parků ve městě je 7,53 ha. Jedná se o celkovou plochu parků včetně cestní sítě, herních a vodních prvků.

Plocha je aktuální.

Ad 2) Pokud jde o celkovou plochu zeleně, nemá v tuto chvíli Město aktuální pasport. Plocha veřejné zeleně je cca 66,28 ha.

Do výše uvedené plochy je započtena plocha parků tak, jak je uvedena v bodě č. 1 a plocha zbývající veřejné zeleně z pasportu starého více než 10 let.

Z pasportu byly započteny pouze plochy zeleně.

Ad 3)

Rok 2021: 21 300 660,74 Kč

Rok 2022: 21 407 516,86 Kč

Rok 2023: 22 351 800,55 Kč

Vzhledem k tomu, že naprostou většinu prací provádí příspěvková organizace Technické služby města Litoměřice, výdaje pro každou plochu zvlášť neevidujeme.

S pozdravem

**Bc. Martina Skoková**  
vedoucí odboru KSaT